

The occupational feminization of wages / John T. Addison, Orgul D. Ozturk, Si Wang // Ind. Labor Relat. Rev. - 2018, nr 1, s. 208-241, tab. bibliogr.

Wpływ feminizacji niektórych zawodów na wysokość płacy.

Autorzy w artykule uaktualniają wyniki badania na temat segregacji ze względu na płeć w zawodach, przeprowadzonego w 1995 roku przez D. Macpherson'a i B. Hirsch'a, w którym wykorzystano comiesięczne dane z badania populacji (ang. Current Population Survey - CPS), z lat 1973-1993. W owej analizie sprawdzali, czy opisywane w literaturze skutki rozkładu płci w danym zawodzie są prawdziwe, czy też są iluzją odzwierciedlającą cechy charakterystyczne danego zawodu i różnice w jakości i gustach pracy (oraz innych cechach nieobserwowalnych), które są związane z odsetkiem kobiet w danym zawodzie. Jednakże analiza ta kończy się w 1993 roku pozostawiając pytanie, czy opisane przez nią tendencje nadal charakteryzują wykorzystane dane. W trakcie procesu uaktualnienia, autorzy poprawili błędy systematyczne wynikające z włączenia do zestawu danych osób otrzymujących dochód przypisany, oraz nieprawidłowego zgłoszenia zawodów. W badaniu zastosowano dane z CPS obejmujące okres od 1996 do 2010 roku, aby przedstawić szacunki przekrojowe dotyczące wpływu feminizacji zawodów na wysokość zarobków, jak również jej wkład w różnice dochodu pomiędzy mężczyznami a kobietami. Dane pochodzące z badania populacji dotyczą zmian w czasie i wskazują, iż negatywny wpływ rozkładu płci w danym zawodzie, obserwowany dzięki danym przekrojowym zmniejsza się, gdy badacze biorą pod uwagę obserwowaną niejednorodność i jest zdecydowanie mniejszy w przypadku nieobserwowanej niejednorodności. Powyższe wyniki zostały potwierdzone poprzez zastosowanie o wiele dłuższego panelu danych, pochodzącego z badania dotyczącego ludzi młodych i zmian w czasie (ang. National Longitudinal Survey of Youth 1979 - NLSY79). Użycie syntetycznych danych panelowych dotyczących starzejących się kohort sugeruje, że niższa płaca występuje najczęściej wśród młodszych kohort pracujących, w przeważającym stopniu w zawodach typowo kobiecych.